54. Cf. *Op. imp. c. Iulian.* VI, 22 PL 45, 1551-1554, y nota 51 en general.

tate, sed naturali propaginis jure...” Y entonces al explicar “in lumbis Abrahae” dirá:

“quomodo ergo esse potuerint in lumbis unius hominis tam innumerabilis hominum multitudo, quis eloquendo explicet, quis saltem inveniatur cogitando? Neque enim semina ipsa, quorum est quantitas corporalis, licet singula sint exigua, ex quibus singuli quique nascuntur, et in finem usque nascuntur, potuissent lumbis unius hominis contineri. Vis ergo nescio quae invisibilis et incontractabilis secretis naturalibus insita est, ubi jura propaginis naturalia delitescunt, propter quam vim tamen non utique mendaciter in lumbis illius patris fuisse dicuntur, quotquot ex illo uno potuerunt generationum successibus et multiplicationibus propagari...”

Habla del sacerdocio, de Melquisedech y llega a Cristo⁵⁵...:

“... nihil occurrit, nisi quod Maria quidem mater ejus, de qua carnem sumpsit, de carnali concupiscentia parentum nata est: non autem Christum sic ipsa concepit, quam non de virili semine, sed de Spiritu sancto procreavit. Non ergo pertinuit ad rationem virilis seminis...(sigue con la “concupiscentia carnis” y concluye:) Natura quippe rationalis quanta est ipsa superior, tanta ruina ejus peior et peccatum ejus quanto incredibilius, tanto est damnabilius...”⁵⁶.

Habla además de que se arrojó a Adán del paraíso por su pecado que fue tan grande y en ese momento:

“...Hoc autem quando factum est, in lumbis ejus erat genus humanum. Unde secundum illa, quae praelocuti sumus, nimis occulta et multum valentia naturalia jura propaginis, consequens erat ut qui erant in lumbis ejus per concupiscentiam carnis venturi in hoc saeculum simul damnarentur; sicut consequens erat, ut qui eo jure propaginis et ratione seminis erant in lumbis Abrahae, simul decimarentur. Omnes itaque filii Adae in illo aspersi sunt contagione peccati et mortis conditione devincti...”

Y, por ende, se hallan también los “parvuli” en ellos y vienen con esa “poena peccati” o con el “reatus peccati” o con ese condicionamiento⁵⁷.

¿Qué sucede entonces? ¿Cuál es la fuerza, la valencia, el valor oculto, lo inefable de los “naturalia jura propaginis” que ni sentido alguno puede pene-

55. *Op. imp. c. Iulian.* VI, 22 PL 45, 1553.

56. *Ib.*

57. *Ib.* PL 45, 1554.

trarlos ni pensamiento alguno comprenderlos? ¿Es "ratio seminis" y esa "ratio virilis seminis" no puede fácilmente explicarse? Si quisiéramos ir más lejos y transponer siglos y ciencia, podríamos hablar hasta del "genoma humano" y del ADN de los humanos, haciéndonos eco de la incomprensibilidad de cuanto Agustín plantea como "ratio seminis" para explicar el Antiguo Testamento y dar cabida también a los "parvuli" en la liberación de Cristo.